
 Dagsorden GL/forpersonsmøde i Steen Blicher Division 19/6 2025 19.00-21.00 i 
 Baunehøjs hytte 

 Tilmelding:  https://steenblicherdivision.dk/begivenhed/glforpersonsmoede 
 TIl stede: 
 Afbud: 
 Referent: 

 1)  Godkendelse af dagsorden 
 2)  Nyt fra grupperne 

 a)  Runde med fokus på status og erfaringsudveksling 
 3)  Evaluering af divisionsturnering og første skridt mod divi 26 

 a)  Der er samlet op på både leder- og spejderevalueringerne. Se bilag 1 
 b)  Divisionsledelsen foreslår divi i weekenden 8-10/5 2026 på Trevæld. Hvis der 

 er grupper, der af hensyn til afvikling af Spejderdagen d. 10/5, ønsker et 
 andet tidspunkt, foreslår vi 24-26/4 

 4)  Kort oplæg om tropstræf september 2025 
 5)  Gruppeudvikling og aktiviteter i grupperne 
 6)  Årsplan for 2025/2026 (bilag 2) 

 a)  Til orientering og kommentering, hvis der er noget, der mangler, eller noget, vi 
 har overset ift. de valgte datoer. Aktiviteterne skal nok komme i divisionens 
 kalender 

 7)  Opbevaring af divisionens ting. 
 a)  Waingunga-Stammen har længe givet mulighed for, at divisionens ting er på 

 Poulholm. Da de har brug for opbevaringsrummet til familiespejdergrenen, er 
 vi på udkig efter et andet sted at opbevare tingene. Vi håber, der er en 
 gruppe, der vil hjælpe med at løse denne fælles opgave 

 8)  Evt. 

https://steenblicherdivision.dk/begivenhed/glforpersonsmoede


 Bilag 1 

 Evaluering af divi 2025 

 Generelt er det en positiv evaluering med plads til forbedring særligt i forhold til nogle af 
 aktiviteterne. Der er ros fra flere sider til planlægningsgruppen for deres store arbejde. Der 
 er 21 ledere, der har besvaret det elektroniske evalueringsskema. Det vil vi gerne have 
 højere, så næste år skal vi huske at sende ud lige til divis afslutning + evt ophænge en 
 QR-kode synligt søndag. Der er 138 spejdere, der har besvaret evalueringen. 

 Vurdering af den samlede divisionsturnering 

 Samlet set har spejderne haft en god divisionsturnering. Ret få er neutrale og bortset fra i 
 trop og klan er der flere helt positive end delvis positive. 



 Samlet set vurderer også lederne, at spejderne havde en god divisionsturnering, og de 
 angiver, at de selv havde en god divisionsturnering. 

 Super planlægning, og stor ros til alle der drev det. 

 Der er for de samlede vurderinger ikke en markant forskel fra sidste år. 

 I forhold til sidste år er der en positiv udvikling i, hvor stor en del af lederne, der vurderer, at 
 der var en god stemning blandt lederne. En enkelt angiver at han/hun er delvis uenig i dette, 
 men flertallet er helt enige. I de åbne kommentarer er der en enkelt leder der skriver: 

 “Det kunne være godt at skabe lidt mere fællesskab i grenene. I hvert fald 
 hos juniorerne følte vi lidt at det var meget delt i grupper. Ikke at der på 
 nogen måde var nogen dårlig stemning eller noget i den retning. Der 
 kunne f.eks. være et kort gren intro komsammen lidt efter at spejderne er 
 blevet sat igang om fredagen. 



 Aktiviteter 
 Der er flere ledere, der kommenterer på, at det var et pakket program, der ikke efterlader tid 
 til at skabe venskaber. Samme kommentar genfindes hos nogle af juniorspejderne. Der er 
 flere tropsspejdere, der forholder sig til spørgsmålet om konkurrence. Her er der en 
 uenighed i forhold til, om det er sjovt og godt med konkurrence eller om der hellere skulle 
 være mindre konkurrence. Blandt de små grene er der en del kommentarer, som handler om 
 venskaber og om den generelle oplevelse af at være på lejr og fx sove i telt. 

 Dagsløbet 

 Der er til gengæld en mindre grad af tilfredshed med dagsløbet. Det er dog stadig over 
 halvdelen, der er helt eller delvis enig i, at formen fungerede godt. Det er omkring 2/3 af 
 lederne, der er enige eller delvis enige i, at der var gode poster. 

 De åbne kommentarer peger på, at der var for langt til nogle af posterne, at der var en 
 udfordring med postbemanding og kapacitet og at der godt kunne have været færre, men lidt 
 mere gennemarbejdede poster. Nogle foreslår, at vi går væk fra stjerneløbsformen. 

 Der er faktisk en del spejdere, der fremhæver dagsløbet og posterne som noget af det 
 positive, men også enkelte af de små, der finder dagsløbet kedeligt. 



 Tovtrækning 

 Der er markant flere ledere, der er helt enige i at tovtrækningen blev afviklet godt i år. 
 Igen i år er der en del spejdere, både i de små og de store grene, der kommenterer positivt 
 på tovtrækningen. Enkelte også på den nye form med at måle højde. 
 Der er en enkelt kommentar om, at det vil være godt, hvis junior og trop har mulighed for at 
 heppe under mikro og minis tovtrækning. 
 Klanen ønsker, at de også var husket ift. Tovtrækning. 

 Natløb 

 Blandt de ledere, der har forholdt sig til natløbet, er der flest der er delvis enige i, at natløbet 
 var godt. Enkelte er delvis uenige, og det bliver fremhævet, at det havde været bedre at 
 fortsætte lejrbålsaktiviteten for de store frem for at igangsætte en ny aktivitet. 
 Blandt spejderne er der til gengæld ret mange både blandt trop og (især) junior, der 
 fremhæver det som en af de bedste oplevelser. 



 Foropgave 

 4 ud af 10 er helt enige i, at foropgaven var god og der er ingen, der er delvis eller helt 
 uenige i dette. Det er markant bedre end sidste år. Til gengæld er der kritik af, at foropgaven 
 ikke blev brugt under turneringen, og at det føles som spild, at der er lagt et så stort arbejde i 
 noget, der ikke bruges. Der er også en enkelt, der foreslår, at der ikke skal være en 
 foropgave næste år. 

 Er der foropgave, så skal disse kunne ses og ikke bare stå gemt i 
 bålhytten: Ligeledes skal de bedømmes som der var lagt op til og det 

 kiksede - spild af tid at skulle bruge mødedage/tid på at lave den, når den 
 ikke bliver vurderet 

 Forplejning og lejrplads 

 Generelt god tilfredshed med forplejningen blandt ledere, dog med enkelte kritiske stemmer. 
 Der er kommenteret på juniorernes mad: 

 “Juniorernes mad var en meget kedelig omgang, der manglede kød, og 
 der var ikke nok til at de kunne blive mætte.” 

 Der er altid ekstra mad enten i nogle af de andre grene eller i køkkenet. Det er vigtigt, at 
 lederne ved det. 



 Nogle af spejderne har også kommenteret på maden, enten positivt eller negativt. Der er et 
 par kommentarer fra spejdere, der hellere vil lave mad uden konkurrence. 

 Lejrpladsen bliver generelt vurderet positivt, dog ikke helt så positivt som sidste år ved 
 Naturskolen ved Hald. Lejrpladsen får disse kommentarer med fra lederne: 

 Gøre det samme næste år: Sætte familiespejd og mikro spejd i lejr 
 sammen så familiespejderne kan knytte bånd til de spejdere de skal rykke 

 op til, det gør det mindre svært at starte uden mor eller far. 

 Generelt en god divi og godt sted at afholde det. 

 Lejrgaden og at grupperne lærer hinanden at kende 

 Information 

 Der er generelt god tilfredshed med at der blev afholdt informationsmøde inden weekenden. 
 Der er stadig ledere, der synes, at der er for lidt information inden weekenden, mens der til 
 gengæld er høj tilfredshed med information under turneringen. 

 Noget af det der bliver fremhævet som positivt er: 

 Helt klart de små laminerede lommetidsplaner og infomøde på stedet 
 inden turen. 



 Synes det var rigtig rart med infomødet inden, så man vidste hvilken post 
 osv man skulle være på inden divi. 

 Planlægning næste år 
 Der er blandede holdninger til, hvorvidt indholdet af divisionsturneringen skal planlægges i 
 grenene. Cirka en tredjedel er neutrale, mens omkring 40% er enige og 25% er uenige. Der er en 
 kommentar om, at det er vigtigt at alle grupper bidrager til planlægning og at alle grene er 
 repræsenteret i planlægningsgruppen, så divi passer til alle grene. 

 Klan og familiespejd 
 Der er to grene, som vi stadig ikke er helt gode til at integrere i divisionsturneringen: Klan og 
 familiespejd. Dog ser det i år ud til at være lykkedes væsentligt bedre i forhold til 
 familiespejd, hvor det bliver fremhævet, at der i år var præmie og at det var godt, at de lå 
 sammen med mikrospejderne ift. at forberede dem på oprykning. 
 Klanen har følt sig overset i planlægningen og efterlyser højere grad af ansvar og indflydelse 
 på deres deltagelse i divisionsturneringen. Der har været udfordringer med 
 kommunikationen mellem klanspejderne og aktivitetsudvalget og det er noget af det, der 
 kræver at divisionsledelsens divi-udvalg er opmærksom på det næste år. 



 Bilag 2: 
 Årsplan for divisionen 

 August  DL-møde, 12/8 18.00-21.30 inklusiv oprydning på Poulholm og rammesætte 
 divisionsturneringen 

 September  Tropstræf 12-14/9 

 Ledermøde 22/9 18.30-21.30 i Skive (spisning 18.30-19.00) 

 Oktober:  DL-møde 6/10 Thorning 18.00-21.30 (Noella står for mad) 

 GL/FP-møde med fokus på valg og udviklingsplan KRM, evt. med invitation af 
 kandidater, 30/10 19-21.30, Karup 

 November:  Korpsrådsmøde 14-16/11 

 December  DL-møde 18.00-21.30 27/11 (Skive) 

 Januar:  GL/FP-møde 8/1 19.00-21.30, Rødkær 

 Polartur 16-18/1 

 Februar:  Minitræf, 1. weekend i februar. Lederne har besluttet at veksle mellem de tre temaer 
 Rasmus Klump (2023/26), Pippi Langstrømpe (2024/27) og Peter Pan (2025/28). 
 Kompedal er bestilt 

 Marts:  Mikrotræf 

 DL-møde 12/3 18.00-21.30 (Baunehøj) 

 April  Divisionsrådsmøde 16/4 på Poulholm (18.00-21.30) 

 Informationsmøde divi 

 Maj  Divisionsturnering 8-10/5 eller 24-26/4, vi foreslår Trevæld 

 Juni  Evaluering af divisionsturnering, DL + divisionsturneringsudvalg 


